7

ПРОТОКОЛ №31 от 08.08.2018г.

заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Место проведения заседания – г. Самара; ул. Чапаевская, д. 174

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 17.00

Председательствующий на заседании – Аристова Л.С.

Основание проведения заседания - решение Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., согласно   п. 9.9 Устава Ассоциации «СРО «СГС»

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решении по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 9 (девять), из них принявших участие в заседании – 7 (семь).

Из 9 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО «ДОРИС»);

2. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
3. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
4. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

5. Шиндин Семен Иванович (ООО «СИМД»);
6. Анцинов Константин Петрович (независимый член);

7. Купцов Владимир Николаевич (независимый член);

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. - Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Максимов С.К. – Заместитель Исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Кузнецова А.А. – Начальник юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 (девять) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 95% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 50 % членов.
 Предложил избрать секретарем заседания Правления Кузнецову А.А.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Кузнецову А.А.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 5 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в Ежегодный график проверок членов Ассоциации «СРО «СГС» на 2018 г.
2. Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления.
3. Об установлении уровней ответственности на основании поступивших взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «СГС».
4. Исключение члена Ассоциации «СРО «СГС» в связи с нарушением норм, установленных Положением «О членстве в Ассоциации «СРО «СГС», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС
5. Внесение иных сведений в единый реестр СРО.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в Ежегодный график проверок членов Ассоциации «СРО «СГС» на 2018 г.».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в связи с длительным больничным сотрудника, ответственного за проведение ежемесячных проверок членов Ассоциации «СРО «СГС», необходимо внести изменения в Ежегодный график проверок на 2018 г., а именно: перенести несостоявшиеся в июне 2018 г. проверки на сентябрь и октябрь 2018 г.
РЕШИЛИ: Перенести несостоявшиеся в июне 2018 г. проверки на сентябрь и октябрь 2018 г., а именно:
ООО «Строительная группа» на сентябрь 2018 г.,

ООО «Стройсервис» на сентябрь 2018 г.,

ООО «САМАРАМЕТРОСПЕЦСТРОЙ» на сентябрь 2018 г.,

ООО «Либерти» на октябрь 2018 г.,

ООО «Подводспецконтроль» на октябрь 2018 г.,

ООО «Самара-Сигнал» на октябрь 2018 г.,

ГКП СО «АСАДО» на октябрь 2018 г.
Поручить Зам.начальника юридического отдела Ивановой А.С. внести соответствующие изменения в ежемесячные графики проверок, внести изменения в предварительный план проверок на 2019 год.

Поручить Секретарю подготовить приказы и иную необходимую документацию для информирования организаций о переносе проверок и о новой дате их проведения.

Поручить Специалисту, ответственному за ведение сайта СРО, разместить информацию о переносе проверок на официальном сайте Ассоциации «СРО «СГС» в разделе «Новости».
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС» на основании поступившего заявления».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СтройТех» (ИНН 6324045980, ОГРН 1146324000294) об установлении уровня ответственности в части получения II уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда объем выполняемых работ (стоимость по одному договору) по которым не превышает 500 000 000 рублей (II ВВ).

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство в отношении ООО «СтройТех» (ИНН 6324045980, ОГРН 1146324000294) в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» и установить за организациями соответствующие уровни ответственности после поступления взноса на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Открытого акционерного общества «Волгоцеммаш» (ИНН 6320001928, ОГРН 1026302004134) об установлении уровня ответственности в части получения II уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда объем выполняемых работ (стоимость по одному договору) по которым не превышает 500 000 000 рублей (II ВВ).

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство в отношении ОАО «Волгоцеммаш» (ИНН 6320001928, ОГРН 1026302004134) в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» и установить за организациями соответствующие уровни ответственности после поступления взноса на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СК «Стройресурс» (ИНН 6312144023, ОГРН 1146312009502) об изменении идентификационных данных в связи с изменением юридического адреса и директора.
На основании представленных документов предложил внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» об изменении идентификационных данных в отношении ООО «СК «Стройресурс».
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении ООО «СК «Стройресурс» (ИНН 6312144023, ОГРН 1146312009502) в части:

 1) смены директора на Жукову Дарью Владимировну.
 2) изменения идентификационных данных, изменив юридический адрес организации на: 443051, РФ, Самарская область, г.Самара, ул.Олимпийская, д.65, оф. 1А
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в Ассоциацию «СРО «СГС» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Стройресурс» (ИНН 6315595722, ОГРН 1066315051791) об изменении идентификационных данных в связи со сменой директора.
На основании представленных документов предложил внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» об изменении идентификационных данных в отношении ООО  «Стройресурс».
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении ООО «Стройресурс» (ИНН 6315595722, ОГРН 1066315051791) в части:

 1) смены директора на Жукову Дарью Владимировну.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об установлении уровней ответственности на основании поступивших взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «СГС».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в соответствии с решением, принятым Правлением Ассоциации «СРО «СГС» от 08 августа 2018 г. (протокол №31), Обществу с ограниченной ответственностью «СтройТех» (ИНН 6324045980, ОГРН 1146324000294) на основании полученного заявления был выставлен счет на доплату в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРО «СГС» для получения II уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда объем выполняемых работ (стоимость по одному договору) по которым не превышает 500 000 000 рублей (II ВВ).

В связи с поступлением средств ООО «СтройТех» в компенсационный фонд возмещения вреда на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС» предложил внести соответствующие сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда, в отношении ООО «СтройТех» в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда, в отношении ООО «СтройТех» (ИНН 6324045980, ОГРН 1146324000294) в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

В соответствии с полученным заявлением на внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» установить следующие уровни ответственности:

	II уровень ответственности КФ ВВ (не превышает 500 000 000 рублей) с 08.08.2018 г.
	-

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в соответствии с решением, принятым Правлением Ассоциации «СРО «СГС» от 08 августа 2018 г. (протокол №31), Открытому акционерному обществу «Волгоцеммаш» (ИНН 6320001928, ОГРН 1026302004134) на основании полученного заявления был выставлен счет на доплату в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРО «СГС» для получения II уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда объем выполняемых работ (стоимость по одному договору) по которым не превышает 500 000 000 рублей (II ВВ).

В связи с наличием достаточных средств в компенсационном фонде возмещения вреда на специальном счете Ассоциации «СРО «СГС» предложил внести соответствующие сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда, в отношении ОАО «Волгоцеммаш».

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда, в отношении ОАО «Волгоцеммаш» (ИНН 6320001928, ОГРН 1026302004134)  в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

В соответствии с полученным заявлением на внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» установить следующие уровни ответственности:

	II уровень ответственности КФ ВВ (не превышает 500 000 000 рублей) с 08.08.2018 г.
	-

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Исключение члена Ассоциации «СРО «СГС» в связи с нарушением норм, установленных Положением «О членстве в Ассоциации «СРО «СГС», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Заместителя исполнительного директора Максимова С.К., который сообщил, что Обществом с ограниченной ответственностью «ВолгаАвтоДор» (ООО «ВолгаАвтоДор») (ИНН 6319171386, ОГРН 1136319004689) по состоянию на 08.08.2018г. допущено несколько существенных нарушений условий членства в Ассоциации «СРО «СГС», а именно:

1) в нарушение п.7.4.2, 7.5 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО «СГС» не соблюдается условие об оплате членских взносов.
Задолженность ООО «ВолгаАвтоДор» на текущую дату составляет 104 250 (Сто четыре тысячи двести пятьдесят) рублей;

2) в нарушение п.3.1 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО «СГС» отсутствует заключенный договор страхования риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ.

Учитывая длительный характер нарушений, а также отсутствие реально предпринимаемых мер для их устранения, предложил исключить ООО «ВолгаАвтоДор» из членов Ассоциации «СРО «СГС» с 25.07.2018 г.

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью «ВолгаАвтоДор» (ИНН 6319171386, ОГРН 1136319004689) из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» на основании п.2 ч.8.1 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО «СГС» с 08.08.2018 г.

В соответствии с ч.5 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение иных сведений в единый реестр СРО».

   СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцову Г.Н., который сообщил о необходимости внесения дополнительных (иных) сведений в единый реестр СРО, касающихся членов Ассоциации «СРО «СГС»,  и озвучил их.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие требования в единый реестр СРО, согласно Приложению №1 к Протоколу.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
    Председательствующий на заседании

    Л.С. Аристова
    Секретарь заседания Правления

                А.А.Кузнецова
Приложение №1

к Протоколу заседания Правления

 № 31 от 08.08.2018

Внесены сведения в единый реестр СРО, касающиеся членов Ассоциации «СРО «СГС»

1.В части проведения ежегодных плановых проверок организаций- членов Ассоциации «СРО «СГС», а именно:

	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СК Град»
	6315594768

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Поволжская строительная корпорация»
	6316132565